[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     24. 11. 2016 г.

                     х. Островского

        № 447
О долгосрочном прогнозе

социально-экономического развития

Истоминского сельского поселения   на период до 2030 года

В целях реализации основных приоритетов социально-экономического развития Истоминского сельского поселения в долгосрочной перспективе:

1. Утвердить долгосрочный прогноз социально-экономического развития Истоминского сельского поселения на период до 2030 года согласно приложению.

2. Специалистам   Администрации Истоминского сельского поселения руководствоваться в работе показателями, указанными в разделе 1 прогноза долгосрочного социально-экономического развития Истоминского сельского поселения до 2030 года.

           3.В целях информирования населения Истоминского сельского поселения настоящее постановление разместить  на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения.

         4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Истоминского сельского поселения Р.Ф. Жигулину.
Глава администрации

Истоминского сельского поселения
    Л. Н. Флюта
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению
Администрации Истоминского

сельского поселения
от 24.11.2016 № 447
ПРОГНОЗ

долгосрочного социально-экономического развития Истоминского сельского поселения на период до 2030 года

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2014 год, отчет
	2015 год, предвари-тельный отчет
	Прогноз

	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	РАЗДЕЛ 1. Первый вариант

	1.
	Индекс потребитель-ских цен

	процентов

к преды-дущему году
	108,2
	112,1
	106,5
	104,0
	104,0
	104,0
	105,3
	105,2
	105,1
	105,0
	104,9
	104,8
	104,7
	104,6
	104,4
	104,3
	104,3

	2.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	4988,0
	4988,0
	4966,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0
	4978,0

	процентов к преды-дущему году
	99,6
	99,9
	99,5
	99,8
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Валовой региональный продукт

	в основных ценах соответствую-щих лет
	тыс. рублей
	9019,7
	9380,5
	9721,4
	9483,7
	9673,4
	10173,6
	10580,9
	10856,0
	11181,6
	11561,9
	11955,0
	12385,4
	12905,6
	13499,2
	14228,2
	15124,6
	16183,3

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	103,2
	104,0
	100,9
	101,0
	101,3
	102,0
	102,2
	102,6
	103
	103,4
	103,7
	103,6
	104,2
	104,6
	105,4
	106,3
	107,0

	4.
	Совокупный объем отгруженных товаров работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	320,4
	495,4
	512,9
	528,3
	539,6
	548,9
	571,4
	573,6
	607,4
	631,7
	660,1
	693,1
	731,3
	775,9
	828,6
	890,7
	964,7

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	105,4
	154,6
	103,1
	103,0
	105,2
	103,9
	105,9
	104,5
	106,3
	104,0
	104,5
	105,0
	105,5
	106,1
	106,8
	107,5
	108,3

	в том числе по видам деятельности:

	4.2.
	Обрабатыва-ющие производства

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	320,4
	495,4
	512,9
	528,3
	539,6
	548,9
	571,4
	573,6
	607,4
	637,2
	671,6
	711,2
	757,4
	811,9
	876,9
	953,2
	1043,7

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	105,4
	154,6
	103,1
	103,0
	105,2
	103,9
	105,9
	104,5
	106,3
	104,9
	105,4
	105,9
	106,5
	107,2
	108,0
	108,7
	109,5

	5.
	Продукция

сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	20643,9
	21222,0
	20733,8
	20858,2
	21169,2
	20858,2
	21169,0
	20879,1
	21169,0
	21380,7
	21380,7
	21402,1
	21594,7
	21745,9
	21963,3
	22226,9
	22515,8

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	109,7
	102,8
	97,7
	100,6
	102,1
	100,6
	102,0
	100,7
	102,0
	101,0
	101,0
	101,1
	100,9
	100,7
	101,0
	101,2
	101,3

	8.
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	1833,9
	1900,0
	1738,5
	1554,2
	1641,1
	1741,9
	1741,9
	2328,2
	1808,0
	1808,0
	1808,0
	1808,0
	1808,0
	1808,0
	1808,0
	1808,0
	1808,0

	процентов к преды-дущему году
	109,0
	103,6
	91,5
	89,4
	94,4
	100,2
	100,2
	107,5
	104,0
	104,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	9.
	Малое и среднее предпринима-тельство

	9.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года
	тыс.

единиц
	55,1
	58,0
	55,0
	55,4
	55,7
	56,7
	57,3
	57,9
	58,7
	59,4
	60,3
	61,3
	62,0
	63,0
	64,3
	65,8
	67,6

	процентов к преды-дущему году
	99,5
	100,7
	94,8
	100,7
	101,2
	103,0
	101,0
	101,2
	101,3
	101,2
	101,5
	101,6
	101,2
	101,6
	102,0
	102,4
	102,8

	9.2.
	Среднеспи-сочная численность работников
(без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс. единиц
	0,38
	0,38
	0,38
	0,38
	0,385
	0,386
	0,387
	0,385
	0,386
	0,39
	0,398
	0,40
	0,408
	0,417
	0,427
	0,438
	0,451

	процентов к преды-дущему году
	96,8
	94,9
	100,0
	100,8
	101,5
	101,4
	101,8
	101,1
	101,3
	101,5
	101,7
	101,9
	102,1
	102,3
	102,5
	102,7
	102,9

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	1804,5
	1829,8
	1877,4
	1897,5
	1944,9
	1984,8
	2075,2
	2107,9
	2225,9
	2359,5
	2486,9
	2628,7
	2789,0
	2956,4
	3130,8
	   3315,5
	3511,1

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	93,6
	101,4
	102,6
	103,7
	103,6
	104,6
	106,7
	106,2
	105,6
	106,0
	105,4
	105,7
	106,1
	106,0
	105,9
	105,9
	105,9

	10.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	1081,2
	1156,4
	1129,8
	1144,5
	1147,9
	1177,7
	1186,9
	1221,3
	1135,8
	1173,3
	1213,2
	1255,6
	1302,1
	1348,9
	1398,9
	1452,0
	1511,6

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	93,5
	93,5
	97,7
	101,3
	101,6
	102,9
	103,4
	103,7
	104,5
	103,3
	103,4
	103,5
	103,7
	103,6
	103,7
	103,8
	104,1

	12.
	Объем платных услуг населению

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	5,5
	5,6
	5,8
	5,9
	6,0
	6,1
	6,2
	6,3
	6,4
	6,6
	6,8
	6,8
	7,0
	7,3
	7,5
	7,7
	7,9

	в сопоставимых ценах

	процентов к преды-дущему году
	102,7
	102,7
	102,4
	102,8
	103,4
	103,2
	103,9
	103,6
	104,1
	103,2
	103,4
	103,4
	103,5
	103,2
	103,1
	103,0
	102,8

	13.
	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	1909,6
	1896,2
	1885,6
	1875,9
	1867,0
	1859,2
	1852,1
	1845,6
	1839,9
	1834,8
	1830,2
	1826,1
	1822,4
	1819,5
	1816,9
	1814,7
	1812,9

	14.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	135830.3
	139090,2
	143401,9
	152579,6
	152866,4
	152723,0
	153009,8
	473285,5
	161580,9
	162190,4
	177111,9
	193052,0
	210233,6
	228523,9
	248862,6
	273499,9
	300849,9

	процентов к преды-дущему году
	106,5
	102,4
	104,4
	106,4
	106,6
	106,5
	108,6
	106,7
	105,8
	106,0
	109,2
	109,0
	108,9
	108,7
	108,9
	109,9
	110,0

	15.
	Среднемесячная зарплата
	рублей

	18000,00
	18510,0
	19768,68
	19768,68
	21014,10
	21014,10
	22232,93
	22232,93
	24411,8
	26804,1
	29377,3
	32138,8
	35095,5
	38359,4
	42272,0
	46583,8

	процентов к преды-дущему году
	108,9
	105,0
	106,0
	106,8
	106,8
	106,3
	106,3
	105,8
	105,8
	109,8
	109,8
	109,6
	109,4
	109,2
	109,3
	110,2
	110,2

	16.
	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	738,9
	750,0*
	790,5
	864,0
	864,8
	864,0
	959,8
	946,1
	1080,7
	1173,6
	1276,9
	1386,7
	1512,9
	1655,1
	1820,7
	2019,2
	2253,4

	темп роста в действующих ценах
	процентов к преды​дущему году
	113,5
	101,5*
	105,4
	109,3
	109,4
	109,3
	111,0
	109,5
	112,6
	108,6
	108,8
	108,6
	109,1
	109,4
	110,0
	110,9
	111,6

	РАЗДЕЛ 2. Второй вариант

	1.
	Индекс потребитель-ских цен
	процентов

к преды-дущему году
	108,2
	115,0
	106,4
	106,1
	105,2
	105,1
	104,7
	104,3
	104,2
	104,2
	104,0
	103,8
	103,7
	103,5
	103,5
	103,5
	103,5

	2.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	4243,8
	4988,0
	4966,0
	4978,0
	4956,1
	4968,0
	4958,1
	4958,1
	4953,1
	   4948,2
	4943,3
	4938,3
	4933,4
	4170,4
	4170,4
	4170,4
	4170,4

	процентов к преды-дущему году
	99,9
	99,9
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,8
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	99,9
	100,0
	100,0
	100,0

	3.
	Валовой региональный продукт

	в основных ценах соответствую-щих лет
	Тыс.. рублей
	9380,5
	9755,7
	9950,8
	10129,9
	10362,9
	10663,5
	11015,4
	11389,8
	11799,9
	12248,3
	12750,5
	13349,7
	13990,6
	14732,0
	15571,8
	16615,1
	17844,6

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	103,2
	104,0
	102,0
	101,8
	102,3
	102,9
	103,3
	103,4
	103,6
	103,8
	104,1
	104,7
	104,8
	105,3
	105,7
	106,7
	107,4

	4.
	Совокупный объем отгруженных товаров работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	320,4
	495,4
	517,2
	540,9
	566,4
	587,9
	612,0
	637,1
	666,4
	698,4
	736,1
	780,3
	831,0
	891,7
	963,9
	1049,7
	1143,1

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	       113,4
	154,6
	104,4
	104,6
	104,7
	103,8
	104,1
	104,1
	104,6
	104,8
	105,4
	106,0
	106,5
	107,3
	108,1
	108,9
	110,0

	в том числе по видам деятельности:

	4.2.
	Обрабатыва-ющие производства

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	320,4
	495,4
	512,7
	536,8
	566,3
	592,9
	622,6
	653,7
	690,4
	731,0
	778,5
	833,8
	898,0
	974,3
	1065,9
	1174,6
	1307,4

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	106,1
	163,1
	103,5
	104,7
	105,5
	104,7
	105,0
	105,0
	105,6
	105,9
	106,5
	107,1
	107,7
	108,5
	109,4
	110,2
	111,3

	5.
	Продукция

сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	млн. рублей
	20643,9
	21222,0
	21922,3
	22382,7
	22830,3
	23286,9
	23729,4
	24180,3
	24494,61
	24984,50
	25434,22
	25892,04
	26332,20
	26806,2
	27288,69
	27752,6
	28729,89

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	109,7
	102,8
	103,3
	102,1
	102,0
	102,0
	101,9
	101,9
	101,3
	102,0
	101,8
	101,8
	101,7
	101,8
	101,8
	101,7
	101,9

	6.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансиро​вания

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	149,2
	152,1
	152,1
	153,3
	155,1
	158,2
	162,5
	167,9
	174,9
	181,4
	189,4
	198,9
	208,0
	216,3
	224,0
	234,0
	243,4

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	102,1
	98,1
	100,0
	100,8
	101,2
	102,0
	102,7
	103,3
	104,2
	103,7
	104,4
	105,0
	104,6
	104,0
	103,6
	104,5
	104,0

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	111,3
	100,2
	101,5
	95,6
	100,0
	103,6
	105,0
	106,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	8.
	Ввод жилья, всего
	кв. м
	1833,9
	1900,00
	1751,8
	1641,4
	1644,7
	1710,5
	1804,6
	1939,9
	1939,9
	1939,9
	1939,9
	1939,9
	1939,9
	1939,9
	1939,9
	1939,9
	1939,9

	процентов к преды-дущему году
	109,0
	103,6
	92,2
	93,7
	100,2
	104,0
	105,5
	107,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	9.
	Малое и среднее предпринима-тельство

	9.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года
	тыс.

единиц
	57,6
	58,0
	58,3
	58,8
	59,4
	61,2
	61,9
	62,6
	63,4
	64,3
	65,3
	65,9
	66,8
	68,0
	69,5
	71,3
	73,4

	процентов к преды-дущему году
	99,5
	100,7
	100,6
	100,8
	101,1
	103,0
	101,1
	101,2
	101,2
	101,4
	101,6
	101,0
	101,4
	101,8
	102,2
	102,6
	103,0

	9.2.
	Среднеспи-сочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс. единиц
	0,36
	0,380
	0,381
	0,384
	0,391
	0,397
	0,405
	0,410
	0,416
	0,422
	0,430
	0,438
	0,447
	0,457
	0,469
	0,482
	0,497

	процентов к преды-дущему году
	96,8
	94,9
	100,3
	100,9
	101,8
	101,6
	102,0
	101,2
	101,4
	101,6
	101,8
	102,0
	102,2
	102,4
	102,6
	102,8
	103,0

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	1707,2
	1829,8
	1866,4
	1935,5
	2024,5
	2150,0
	2261,8
	2386,2
	2548,5
	2686,1
	2833,8
	3003,86
	3190,1
	3381,51
	3584,40
	3799,46
	4027,43

	в сопоставимых ценах

	процентов к преды-дущему году
	102,1
	93,3
	102,0
	103,7
	104,6
	106,2
	105,2
	105,5
	106,8
	105,4
	105,5
	106,0
	106,2
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0

	10.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	1236,8
	1156,4
	1165,7
	1191,3
	1222,3
	1255,3
	1291,7
	1334,3
	1379,7
	1427,9
	1479,3
	1534,0
	1592,3
	1652,8
	1717,3
	1785,9
	1862,8

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	102,5
	93,5
	100,8
	102,2
	102,6
	102,7
	102,9
	103,3
	103,4
	103,5
	103,6
	103,7
	103,8
	103,8
	103,9
	104,0
	104,3

	12.
	Объем платных услуг населению

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	5,6
	5,7
	5,8
	6,1
	6,3
	6,6
	6,8
	7,0
	7,3
	7,6
	7,9
	8,2
	8,5
	8,8
	9,0
	9,3
	9,6

	в сопоставимых ценах
	процентов к преды-дущему году
	103,8
	102,6
	102,9
	103,4
	103,9
	103,6
	103,4
	103,2
	103,4
	103,5
	103,7
	103,6
	103,7
	103,5
	103,4
	103,3
	103,1

	13.
	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	0,6
	0,6
	0,738
	0,726
	0,902
	0,871
	1,098
	1,036
	1,040
	1,046
	1,047
	1,044
	1,039
	1,039
	1,040
	1,040
	1,046

	14.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	139090,2
	139090,2
	145071,0
	153485,1
	1623,9
	1766,8
	1939,9
	2130,1
	2343,0
	2575,0
	2829,9
	3115,8
	3418,0
	3766,7
	4158,4
	4595,1
	5091,3

	процентов к преды-дущему году
	106,5
	100,9
	104,3
	105,8
	105,8
	108,8
	109,8
	109,8
	110,0
	109,9
	109,9
	110,1
	109,7
	110,2
	110,4
	110,5
	110,8

	15.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	17374,5
	18000,0
	19026,0
	20357,8
	21742,1
	23872,9
	26427,3
	29255,0
	32443,8
	35915,3
	39722,3
	43972,6
	48501,8
	53691,5
	59490,1
	65974,6
	73297,72

	процентов к преды-дущему году
	108,9
	103,6
	105,7
	107,0
	106,8
	109,8
	110,7
	110,7
	110,9
	110,7
	110,6
	110,7
	110,3
	110,7
	110,8
	110,9
	111,1

	16.
	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	623,3
	750,0*
	801,8
	876,3
	972,7
	1095,3
	1185,1
	1283,5
	1392,6
	1516,5
	1652,9
	1809,9
	1987,3
	2182,0
	2411,2
	    2681,2
	2997,6

	темп роста в действующих ценах
	процентов к преды​дущему году
	113,5
	83,1*
	106,9
	109,3
	111,0
	112,6
	108,2
	108,3
	108,5
	108,9
	109,0
	109,5
	109,8
	109,8
	110,5
	111,2
	111,8

12013

* Оценка.

PAGE
1